
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – 

средняя общеобразовательная школа № 7 г. Клинцы Брянской области 

 

ПРИКАЗ 

 

От 13 января  2025 года № 22 

 

Об утверждении режима питания обучающихся 

 

МБОУ – СОШ № 7   с 13.01.2025  года 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», п.2.2 МР 2.4.0179-20.2.4. «Гигиена детей и подростков» и в целях организации 

школьного питания       

                                                              ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать  с 13.01.2025 года  ( 2024-2025 учебный год) питание обучающихся МБОУ – СОШ 

№ 7 в соответствии с вышеуказанными документами: 

СанПиН2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», методическими рекомендациями МР2.4.0179-20.2.4. «Гигиена 

детей и подростков», МР 2.4.01 62-19 «Особенности организации питания детей, страдающих 

сахарным диабетом и иными заболеваниями, сопровождающимися ограничениями в питании (в 

образовательных и оздоровительных организациях). 

2. Утвердить график питания обучающихся с учетом методических рекомендаций: «В 

зависимости от режима обучения обучающиеся обеспечиваются горячим питанием в виде 

завтрака и (или) обеда. Продолжительность перемены для приёма пищи должна 

составлять не менее 20 минут». 
 

Понедельник-пятница 

Время Классы 

1 перемена      

 9.10 - 9.20                

5а,5б,6а,6б,8а,8б 

Булочка и чай 

2 перемена     

10.00 - 10.20             

  

Обучающиеся 1-4 кл. 

Обучающиеся с ОВЗ (5-11 кл.) 

Обучающиеся из семей участников(СВО 5-

11кл.) 

 

3 перемена    11.00 - 11.10 7а,7б,7в,9а,9б,9в,10а,10б,11 

Булочка и чай 

4 перемена    11.50 – 12.10 Обучающиеся, получающие горячее 

питание за счет средств родителей 

(5-11кл.) 

Обучающиеся из многодетных и 

малообеспеченных семей (5-11 кл.) 

13.00 ГПД,обучающиеся с ОВЗ (обед) 
 
3. Комиссии по контролю за питанием обеспечить осуществление общественно-

административного контроля и родительского контроля за организацией питания обучающихся. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по ВР Хренкову Т.А. 

 

Директор                                            В.Н.Кравченко 

 

С приказом ознакомлены:                                                   Т.А.Хренкова 

                                                                                                 К.А.Попкова 

 



 

 

 
 
 
 

  


		2025-01-15T13:09:36+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 Г. КЛИНЦЫ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ




